
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
м. Київ

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2021 рік

Відповідно до Закону України від 15 грудня 2020 року № 1082-ІХ «Про 
Державний бюджет України на 2021 рік» та Правил складання паспортів 
бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом 
Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098 «Про паспорти 
бюджетних програм», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів 
України від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами), 
н а к а з у ю:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2021 рік Міністерства 
енергетики України за КПКВК 2401630 «Впровадження Програми
реформування та розвитку енергетичного сектора», що додається.

Заступник Міністра
з питань європейської інтеграції Ярослав ДЕМЧЕНКОВ

ив
Міністерство енергетики України
№57 від 06.04.2021
КЕП: Демченков Я. С. 06.04.2021 19:15
58E2D9E7F900307B040000005C432F00F78C8500



ив
Міністерство енергетики України 
№26/1.8-18.5-4947 ВІД 26.03.2021 
КЕП: Демченков Я. С. 26.03.2021 11:50 
58Е2О9Е7Р900307В04О000005С432Р00Р78С8500

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики України

(найменування головного розпорядника

кош тів держ авно«) бю джетуї 

В І Д ___________________________________________ №

Паспорт 
бюджетної програми на 2021 рік

1. 240 Міністерство енергетики України

2.

(К П К В К Д Б )

2401000

(найменування головного розпорядника)

Апарат Міністерства енергетики України

3.

(КП К ВК ДБ) 

2401630

(найменування відповідального виконавця)

0433 Впровадження Програми реформування та розвитку енергетичного сектора
(К П К В К Д Б ) (КФ К ВК) (найменування бю джетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 25 388,0 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - _____ і  200,0 тис. гривень.

та із спеціального фонду - 22 188,0 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Указ Президента України від 12 січня 2015 року № 5/2015 «Про Стратегію сталого розвитку «Україна -  2020»;
Угода про позику (Другий проект з передачі електроенергії) між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку від 10 лютого 2015 року № 8462-ІІА; 
Меморандум між Україною та Європейським Союзом про порозуміння щодо співробітництва в енергетичній галузі від 1 грудня 2005 року;
Договір про безповоротну передачу коштів позики між Мінфіном та Міненерговугілля від 18 серпня 2016 року № 13010-05/81;
Закон України від 18.09.2018 № 2545-УШ "Про забезпечення прозорості у видобувних галузях".



6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Підвищення ефективності функціонування об’єднаної енергетичної системи України. Забезпечення безпеки постачання електричної енергії споживачам.

7. Мета бюджетної програми:

Впровадження Програми реформування та розвитку в енергетичному секторі України, поліпшення прозорості видобувних галузей.

8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Забезпечення інституційної підтримки здійснення реформ в енергетичному секторі у відповідності до зобов’язань України в рамках членства в Енергетичному 
співтоваристві і виконання Угоди про асоціацію з ЄС.

2 Підготовка та реалізація Концепції комплексного впровадження «розумних мереж» в Україні та Плану заходів з впровадження розумних мереж в Україні.

3 Підтримка процесу забезпечення реалізації Ініціативи з прозорості видобувних галузей.
9. Напрями використання бюджетних коштів:

тис. гривень

№ Напрями використання бюджетних коштів Запільний фонд Спеціальний Разом
з/п фонд

1 О плата послуг консультантів з питань реформування енергетичного комплексу, зокрема, гармонізації енергетичного ринку 20 698,1 20 698,1
України з внутрішнім ринком ЄС, підтримка підготовки та реалізації Концепції реструктуризації вугільної промисловості, 
підготовка та реалізація Концепції комплексного впровадження "розумних мереж" в Україні та проекту І Ілану заходів з 
впровадження розумних мереж в У країні, навчання персоналу Міністерства,

2 О плата послуг консультанта для підготовки Звіту Ініціативи прозорості видобувних галузей України за 2018 рік. І 489,9 1 489,9
3 О плата послуг консультанта для підготовки Звіту Ініціативи прозорості видобувних галузей України за 2020 рік. 3  2 0 0 ,0 3 2 0 0 ,0

Всього
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

3 200,00 22 188,00 25 388,00

тис, гривень
Код державної 

цільової 
програми

Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

11 Результативні показники бюджетної програми:

№ Показники Одиниця Джерело Загальний фонд Спеціальний Разом
з/п. виміру інформації фонд

■



з
1 затрат
1 Вартість реалізації Другого проекту з передачі електроенергії за рахунок кредитних 

коштів МБРР на фінансування інституційного розвитку Міністерства
тис.грн. Угода про позику між 

Україною та МБРР
72 750,0 72 750,0

2 Підготовка програмних документів в енергетичному секторі тис.грн. Контракти 1 475,4 1 475,4

3 Навчання співробітників Міненерго тис.грн. Контракт 1 746,0 1 746,0

4 Кількість інвестиційних проектів, що підтримуються МБРР в рамках Програми 
реформування енергетичного сектора

од. Угода про позику між 
Україною та МБРР

2,0 2,0

5 Кількість залучених консультантів в рамках інвестиційних проектів, що 
підтримуються МБРР

осіб План закупівель 
узгоджений зі СБ, акт 

виконаних робіт

19,0 19,0

б Кількість залучених консультантів для підготовки Звіту Ініціативи прозорості 
видобувних галузей України за 2018 рік

осіб План закупівель 
узгоджений із СБ, акт 

виконаних робіт

1,0 1,0

7 Кількість залучених консультантів для підготовки Звіту Ініціативи прозорості 
видобувних галузей України за 2020 рік

осіб Закон України "Про 
забезпечення 
прозорості у 

видобувних галузях" 
від 18.09.2018 № 

2545-УШ

1,0 1,0

8 Підготовка звітів на впровадження Ініціативи прозорості видобувних галузей тис.грн. План закупівель 
узгоджений із СБ, акт 

виконаних робіт

3 200,0 1 489,9 4 689,9

2 продукту
1 Кількість підготовлених програмних документів в енергетичному секторі од. План закупівель, 

узгоджений із СБ
3,0 3,0

2 Кількість укладених контрактів для надання консультаційних послуг од. План закупівель, 
узгоджений із СБ

11,0 11,0

3 Кількість співробітників Міністерства, які взяли участь у навчальній програмі в 
енергетичному секторі

осіб Акт виконаних робіт 35,0 35,0

4 Кількість підготовлених звітів на впровадження Ініціативи прозорості видобувних 
галузей

од. План закупівель, 
узгоджений із СБ

1,0 1,0 2,0

3 ефективності
1 Середня вартість участі одного співробітника Міністерства в навчальній програмі в 

енергетичному секторі
тис.грн. Внутрішній звіт 49,9

4 якості
1 Рівень реалізації Другого проекту з передачі електроенергії в частині

інституційного розвитку Міністерства за рахунок кредитних коштів Світотового 
банку на кінець року

відс. Вну трішній звіт 67,7

2 Рівень готовності програмних документів у енергетичному секторі відс. Акт виконаних робіт 100,0



3 Рівень готовності Звіту Ініціативи прозорості видобувних галузей України за 2018
р ік________________________________________________________________________

4 Рівень готовності Звіту Ініціативи прозорості видобувних галузей України за 2020
р ік___________________________________________________________

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць;

Заступник Міністра з питань європейської інтеграції
(підпис)

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 
Дата 02.04.2021 № 19040-02-5/10767

А кт виконаних робіт

А кт  виконаних робіт

Ярослав ДЕМНЕНКОВ
(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
проекту паспорта бюджетної програми на 2021 рік 

Міністерства енергетики України 
за КПКВК 2401630 «Впровадження Програми реформування та 

розвитку енергетичного сектора»

Заступник Міністра фінансів Олександр КАВА

«____» ____________ 2021 року

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 58Е2Р9Е7Р900307В0400000021ВЕ2Р00202В8700
Підписувач Кава Олександр Степанович
Дійсний з 13.08.2020 0:00:00 по 12.08.2022 23:59:59

Міністерство фінансів України

19040-02-5/10767 від 02.04.2021


